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sad ržaj uvo d n i k

Bez obzira na sve savreme-
ne izazove, u prvom redu 
globalnu pandemiju i suro-

ve ekonomske pr il ike, industr i-
ja transporta i dalje se održava 
na vrlo visokom nivou, budući da 
je ovaj posao kl jučan za mnoge 
druge grane pr ivrede, koje se na 
transport oslanjaju u potpunost i. 
Međut im, čak i pored svega na-
vedenog, stat ist ika nije najsve-
tl i ja u ovoj oblast i, budući da se 
u gotovo svim državama Evrope, 
samim t im i u Srbij i, belež i blaž i 
pad kupovine novih komercijalnih 
vozila. U takvoj situacij i, još više 
do izražaja dolazi takozvani “af-
termarket”, odnosno trž ište rezer-
vnih delova za kamione, autobuse, 
kao i sve druge delove komerci-
jalnog voznog parka u domaćim i 
kompanijama regiona. A najbolje 

što se može uradit i za produže-
nje ž ivotnog veka voznog parka je 
kupovina i ugradnja najkvalitetni-
jih delova, što nije uvek isplat ivo i 
jednostavno za izvest i. Upravo na 
ovom mestu ž ivotnog puta vaših 
komercijalnih vozila, do izražaja 
dolazi uloga kompanije Rapidex 
Trade. Godine, a slobodno može-
mo reći i decenije iza nas, donele 
su različite v idove i nivoe ekonom-
skih i socijalnih kr iza na globalnom 
planu. Ali, pomenute decenije su 
u našem poslovnom ekosistemu, 
koji se svakodnevno šir i novim 
kli jent ima i par tner ima, donele i 
jednu konstantu. Konstantu koja 
je postala prepoznatl j ivost Rapi-
dex-a – sigurnost, koja proist iče iz 
nepromenjenog poslovnog odno-
sa prema trž ištu i svima sa koji-
ma naša kompanija sarađuje. Pred 

nama je još jedno izdanje poslov-
nog magazina Rapidex Trade-a, u 
kom se, između ostalog, bavimo 
pr ipremama vozača i vozila za 
z imsku sezonu koja predstoji. Je-
dan od prvih saveta koji će svak i 
iskusni serviser dat i onima koji-
ma održava komercijalna vozila je 
da se pr ipreme za z imu kao da će 
bit i naj jača ikada. Dobra pr iprema 
i v isok nivo ulaganja u kvalitetne 
delove garantuje održ ivost i nizak 
nivo ulaganja u servisiranje vozila 
u najsurovij im uslovima. Posma-
trano kroz ovu postavku, vrlo lako 
možemo da povučemo paralelu 
sa odabirom poslovnih par tnera i 
saradnika u trž išnim uslovima ko-
jima smo izloženi, al i i onim uslo-
vima koji nam tek predstoje.

 Redakcija
 Rapidex magazin

dragi prijatelji, poštovani saradnici,

UZ PRAVU PODRŠKU,  
ZIMA MOŽE DA BUDE  
I DUGA I HLADNA
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N OVO STI  iz  rapi d ex-a

N aš asortiman delova za vozila sa Euro 6 motorom 
sada je podjednak onome namenjenom „peticama“. I 
izuzetno dobro se prodaju. Tome doprinosi, pre svega, 

njihov kvalitet, a kao i uvek, konkurentni smo sa cenama.
Izdvoj il i bismo hladnjake EGR-a. To su sistemi vezani 

za izduvne gasove, nj ihovo pospešivanje, odnosno sma-
njenje štetnost i i zadovol javanje ekološk ih standarda, re-
cirkulaci ja i sl ično. Potrebe za ov im delov ima su sve veće, 
kako na trž ištu Srbi je tako i u reg ionu. Nj ihova prodaja je 
odl ična u sve tr i države u koj ima imamo poslovnice.

-Ti s istemi se sve v iše kor iste. Imal i su pr imenu i kod 
Euro 5 voz ila, al i kod „ šest ice“ su mnogo napredni j i . Po-
nudu delova EGR-a, koj i su izuzetno traženi, počel i smo 
sa kamionima MAN TGX & TGS. Za razl iku od drugih pro-
davaca, mi imamo kompletnu reparator set jedinicu, što 
nam je omogućilo da formiramo i te kako povol jne cene. 

Isto nudimo i za Mercedes Actros Euro 6, koj i ima svoje 
specif ičnost i, u zav isnost i od specif ikaci je voz ila, to jest 
da l i je voz ilo sa retarderom il i bez njega, pojašnjava naš 
komerci jal ista Ratko Kostadinov ić.

Pored navedenog, treba pomenut i i hladnjake moto-
ra za MAN-a TGX / TGS E6, gde imamo dva hladnjaka na 
motoru. U našoj ponudi su od proizvođača BEHR-MAHLE. 
Reč je o premium brendu, namenjenom prvoj ugradnj i, koj i 
može da se nađe samo u Rapidex-u. Osim toga, naročito 
ak tuelni su i delov i AdBlue sistema koj i je po zakonu sa-
stavni deo izduvnog sistema voz ila.

-Jedan od delova ko j i se na jv iše menja jeste modul 
AdBlue-a, za ko j i možemo reć i da predst avl ja „ mozak “ 
AdBlue s is tema. Potom, t raženi su i dozator i na izduv-
noj grani, č ime se t akođe smanju je š te tnost izduvnih 
gasova. Mi imamo sve komponente, uk l jučujuć i modul , 

dozator i  d izne AdBlue s is tema, kao i sve reparatur se-
tove (senzore, f i l tere. . .) .  Na ta j nač in ušl i smo u samu 
sr ž pomenut ih delova, š to naš im kor isn ic ima znatno 
ol akšava i po je f t in ju je kupov inu. Reč je o or ig inal im de-
lov ima renomiranog pro izvođača Rober t Bosch, is t iče 
Kostadinov ić .

Nudimo i DPF f iltere za Mercedes, koje prodajemo u 
takozvanoj tauš il i t i zamenskoj var i jant i. Oni su fabr ičk i 
remontovani, al i v isokog kval i teta, provereni, očišćeni, sa 
garanci jom. Kupac je dužan da pr il ikom kupov ine donese 
star i f ilter, č ime ostvaruje pravo na nižu cenu.

Takođe, kod nas mogu da se nađu kompletni setov i i 
pojednične komponente kvačila za voz ila Volvo, Merce-
dec MAN Euro 6, renomiranih proizvođača Sachs, Luk i 
Valeo. Jedini smo na trž ištu koj i idu u korak sa ponudom 
najnov i j ih ar t ikala na af termarket tr ž ištu.

BOGATA 
PONUDA DELOVA 
ZA MOTORE 
EURO 6
sve što vam je potrebno naći ćete Kod nas

IzdvojIlI bIsmo:

• Hladnjake EGR-a.

• Hladnjake motora za mAN-a TGX/
TGs E6, proizvođača bEHR-mAHlE.

• delovi Adblue sistema koji je po 
zakonu sastavni deo izduvnog 
sistema vozila.

• Kompletni setovi i pojednične 
komponente kvačila za vozila volvo, 
mercedec mAN Euro 6, renomiranih 
proizvođača sachs, luk i valeo.
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keep it 
running
SVAKO VOZILO PRIČA SVOJU PRIČU.
PRIPREMIĆEMO VAS ZA SLEDEĆE POGLAVLJE!

Mi smo deo ove priče. Jer gde god da se zadesi neko vozilo, i bez obzira na njegovo odredište, mi smo zajedno 
sa njim: milja za milju, u gradovima, zemljama, na svim putevima - uvek aktivni, uvek u pokretu. 

Kao aftermarket brend Knorr-Bremse, vodećeg svetskog proizvođača kočionih i kontrolnih sistema za komer-
cijalna vozila, opskrbljujemo vlasnike vozila, radionice i distributere visokokvalitetnim proizvodima i servisnim 
rešenjima za komercijalna vozila svih vrsta i uzrasta: stručnost OE proizvođača i naše iskustvo stečeno u više od 
110 godina na tržištu komercijalnih vozila. 

Tako pratimo vozila tokom čitavog njihovog radnog veka. Sve se radi kako bi se osiguralo da njihov teret stigne 
na odredište na vreme - i svaki vozač se sigurno vraća kući. 

Zato što znamo da se svaka milja računa!

www.knorr-bremsecvs.com

INOVACIJE. VISOKE PERFORMANSE. SIGURNOST. 
JUČE. DANAS. SUTRA.

www.textar.com

 JUČE –  Predstavlja najbolju tehnologiju kočenja 
više od 100 godina u svetu Textara

 

 DANAS –  Texar je premium brend jednog od najvećih svetskih O.E. proizvođača, 
koji pruža kompletan asortiman rešenja 
za kočenje putničkih automobila i komercijalnih vozila

 SUTRA –  za Textar počinje danas. Zato što već danas razvijamo 
sisteme kočenja budućnosti.



NAŠ E  naj b o lj e

P redstavništo kompanije Rapidex 
trade d.o.o. u Nišu otvoreno je 
septembra 2015. godine. Zbog 

velikog interesovanja klijenata koje 
uslužuje i neophodnog mesta za nji-
ma potrebnu robu, već dve i po godine 
kasnije, apr ila 2018, moralo je da bude 
prošireno. Sada je u svakom trenutku 
spremno da na najbolji način odgovori 
zahtevima brojnih kupaca. Posećuju ga 
svi od Ražnja do granice sa Bugarskom, 

oni koji se kreću u smeru 
ka Doljev-

cu, kao i kor isnici sa područja u okolini 
Blaca i prema Kosovu i Metohiji.

-Posla kod nas i te kako ima. Postoji 
u našem kraju i konkurencija, ali lako se, 
uz poverenje kupaca, sa njom borimo. 
U našu korist idu kvalitet delova i uslu-
ge, brzo reagovanje i najšir i asortiman 
ponude, ističe komercijalista Vladimir 
Tabaković, koji sa četvorogodišnjim 
iskustvom u našoj f irmi, naglašava da je 
odlično raditi u Rapidex-u. 

Objekat u Nišu nalazi se na Bulevaru 
12. februara 152. Bogat je velikom količi-

nom novih proizvoda, ali i onih odra-
nije dobro poznatih 

UMREŽENI 
SERVISI I NAŠE 
POSLOVNICE
prevoznici na jUgU srbije oslonjeni na rapidex 

Vladimir Tabaković

delova i opreme koje nudi Rapidex. Stari 
kupci su mu verni, a novi su svakog dana 
sve brojniji. Dobrim poslovanjem pokri-
va celokupno tržište od Ražnja do Pirota 
i od Prokuplja do Kuršumlije. Radno vre-
me poslovnice je radnim danom od 8 do 
17, a subotom od 8 do 15 sati. Telefonski 
broj je 018/585-824.

Servisi naslonjeni na Rapidex, koji 
su uvek od pomoći onima koji se nađu 
na jugu Srbije ili idu ka Bugarskoj, Se-
vernoj Makedoniji i Kosovu i Metohiji, 
kao i u suprotnom smeru, svakako su 
BLT i Autoservis „Paunović“ u Jelašnici, 

„Autotehna d.o.o.“ u Kočanu kraj Doljev-
ca i „Global servis“ u Pepeljevcu neda-
leko od Kuršumlije.

Kamioni većinom marki Mercedes 

i MAN smenjuju se u rukama majstora 
servisa BLT.

-Kod MAN-a najčešće intervenišemo 
na diznama i pumpama visokog pritiska, 
a neretko rešavamo i probleme sa di-
znama kod Mercedeca. Radimo i „gene-
ralke“, naravno. Dolaze nam uglavnom 
oni sa motorima Euro 3 i 4, kaže Dragan 
Mladenović iz Auto-servisa BLT, koji 
saradnju sa Rapidex-om ocenjuje kao 
fantastičnu, uz uverenje da će takva i da 
ostane u narednom periodu.

-Imaju sve što nam je potrebno i lič-
no nam to dostavljaju, kratko i jasno isti-
če Mladenović.

Kada je reč o našoj kompaniji, sa 
njim je saglasan i Milan Paunović, vla-
snik Autoservisa „Paunović“, na čijem 

kanalu se takođe nalaze MAN-ovi, Mer-
cedesi, kao i kamioni Iveco.

-Brza dostava i uvek na stanju ne-
ophodni delovi. Čim su nam potrebni, tu 
su u roku od pola sata. To je ono što je 
najvažnije za našu odličnu saradnju sa 
Rapidex-om, veli Paunović.

A u vezi sa kvarovima, kaže da nema 
pravila. 

-Radimo na kočnicama, setovima 
kvačila, motornoj grupi... Već nam na 
servis stižu setovi kvačila i turbine kod 

„petica“ i „šestica“, kao i veliki servisi kod 
onih koji su prešli 600.000 kilometara, 
pojašnjava Paunović. 

U oba pomenuta servisa ima posla 
takoreći neprestano. Slično je i u „Au-
totehni d.o.o.“, vlasnika Gojka Gambiro-

prijatelj na putuprijatelj na putu8 9



NAŠ E  naj b o lj e

že. On je ne tako davno otvorio servis u 
mestu Kočane kod Doljevca, ali odavno 
nabavlja delove u Rapidex-u.  

-Extra i super je raditi sa njima, u ne-
koliko reči objašnjava Gambiroža.

U njegovom servisu dosta se radi na 
menjačima.

-MAN-ovi, Mercedesi, Volvo, servisi 
na njima i sve drugo što je potrebno, mi 
smo tu da „izlečimo“, navodi Gambiroža. A 
njegove mušterije kažu da je pravo zado-
voljstvo imati takvog majstora, koji izu-
zetno brzo utvrdi kvar i još brže ga otkloni.

A sa područja Kuršumlije, Prokuplja, 
Blaca, kao i sa Kosova i Metohije dola-
ze kamioni u „Global servis“ u Pepeljev-
cu, kod Kuršumlije, vlasnika Vladimira 
Obradovića.

-Imamo puno intervencija na kami-
onima koji rade u šumi, takozvanim šti-
carima. Zastupljeni su svi tipovi vozila, a 
pogotovo Scania i Volvo, kao i Mercedes i 
MAN. Kočioni sistemi, diskovi, pločice, ali 
i kvačila, delovi motora..., nabraja Obra-
dović ono sa čime se najčešće sreće. I 
sve mu je, kako kaže, lakše uz Rapidex.

A u jugozapadnoj Srbiji svaki kami-
ondžija zna za Auto-servis “ZTR Arif ” u 
Velikoj Župi kod Prijepolja. Njegov vla-
snik, Arif Bugujevci, kaže da najviše voli 
kada mu na popravku stignu Mercedes i 
MAN.

-Oni su ponajbolji i meni najlakši za 
rad. Najčešće se bavim kočnicama, kva-
čilima i ostalim potrošnim elementima, 
navodi Arif, koji iza sebe ima osmogo-

dišnje iskustvo. Rado bi da znanje pre-
nese i na drugog, ali kaže da je malo 
mladih zainteresovanih za takav posao. 
A njegov posao, kako sam veli, mnogo je 
lakši uz Rapidex.

-Rapidex je prva liga. Svaka im čast! 
Nudila su mi se druga slična preduze-
ća, ali od Rapidex-a nema boljih, i po 
kvalitetu proizvoda, ali i spremnosti da 
pomognu. Najbliža mi je njihova poslov-
nica u Čačku, odakle nabavljam 90 od-
sto delova. A otkad sam počeo da radim, 
koristim Rapidex-ovo ulje Q8 i nikada ga 
nisam menjao. A i zašto bih, kada smo 
zadovoljni i mušterije i ja?, postavlja Arif 
pomalo retoričko pitanje.

Uvek i svuda, Rapidex ostaje Vaš 
najbolji prijatelj na putu!

global servis, pepeljevac - Kuršumlija

auto servis ztr arif, velika župa

Vladimir Obradović

Arif Bugujevci

blt servis, jelašnica

auto servis paunović, jelašnica

autotehna d.o.o., Kočane - doljevac

Dragan Mladenović

Milan Paunović

Gojko Gambiroža
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PROVEN TOUGH FOR OES AND YOUR HARDWORKING TRUCKS
There’s no proving ground more demanding than your hardworking trucks. That’s why leading vehicle  

manufacturers choose Monroe® shock absorbers. And it’s why commercial vehicle fleet professionals demand 
the performance and quality of Monroe Magnum® shocks. Designed and built by an OE leader. Preferred  

by many of the most successful vehicle operators worldwide. The right choice for your success.

S U P P L I E R

SUPPLIERITS IN OUR NAME

www.monroe.com

BPW Axle for trailers CLAAS Agriculture CNH Agriculture and construction - APH - CCM DAF Trucks CF - LF - XF DAIMLER 
TRUCKS Actros - Arocs DENNIS DART Javelin - Niche market truck OEM - R-series - Rapier - Sabre - Specialty Trucks - Trident 2  
FODEN Alfa series GAZ Gazon Next HENDRICKSON Axle for trailers and OEM’s ISRI Seat supplier LEYLAND TRUCKS 
CF - F MERCEDES-BENZ (EVOBUS) CapacityPlus - Citaro - Tourismo NISSAN F91 RENAULT TRUCKS C - D - K - Kerax - 
Magnum - Midlum - Premium - T RVI Kerax - Mascot - Midlum - Premium/Magnum SCANIA G - P - R - T SETRA (EVOBUS) 
S415 - S416 - S417 - S418 VOLVO TRUCKS FE - FH - FL - FM - Midlum - VM ZETOR Agricultural 

M694_210x297_Magnum_Its_In_Our_Name_GB_01.indd   1 13/07/2018   14:48



DAF CF XF Series
2005

www.dayco.com

DAF MODEL MOTOR  SYSTEM PRENOSA  BROJ REMENA ŠPANER ROLER ŠPANER  VODENA PUMPA

CF&XF Series
2005>

MX265
MX300
MX340
MX375
MX410

Alternator 7PK
7PK1690HD -AC

7PK1752HD +AC
APV2813 APV2812

Water Pump 9PK
9PK1380HD

9PK1424HD
APV3228 DP197



 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                   

  

Sve što Vam treba za Vaš  izduvni sistem
Vaš partner za  
izduvni sistem  
i emisiju gasova
Dinex obezbeđuje kompletna rešenja, sisteme 
i rezervne delove tokom životnog veka Vašeg 
vozila!

Neka Vaš posao radi neprekidno sa Dinex de-
lovima OE kvaliteta, od turbine do izlazne cevi.
Za Vaš kamion, autobus i kombi.

Senzori temperature 
Donosi:
• Direktnu zamenu OE senzora
• Testirani u Dinex test centru
• Testirano od strane potrošača
• Dobar izbor za funkcionalnost 

Vašeg ATS sistema, bez pojačane 
potrošnje goriva

DPFs 
Materijal: Cordierite ili silikon carbidni sastav
Dimenzije: Ø116,5–375 mm
Donosi:
• Dinex kompletnu proizvodnju 
• Proizvedeni po OE tehnologiji.
• Performanse u OE kvalitetu.

Prednje Cevi 
Materijal: Pocinkovni, alumini-
zirani nerđajući čelik.
Dimenzije: Ø22–152,4 mm
Donosi:
• Savijanje cevi od Ø22-152,4 

mm. Izbegavanje varova zbog 
dužeg životnog veka.

• Dizajn sa fleksibilnim cevima 
u tehnologijji D2S+ ili D3S od 
aluminiziranog i nerđajućeg 
čelika.

• Direktna zamena OE delovima

Čađ	 (PM)
Hidrokarboni	 (HC)
Azot	oksidi	 (NOx)
Ugljen	monoksid	 (CO)
Ugljen	dioksid	 (CO2)

DOCs- katlizatori 
Materijal: Metalno jezgro 
Dimenzije: Ø152–350 mm 
Donosi:
• Visoku izdržljivost I efektivnost.
• Redukavan podpritisak I umanjenu 

potrošnju goriva.
• Dinex dizajn I proizvodnja.
• Performanse u klasi OE proizvoda.

SCRs- filteri 
Materijal: Metalno jezgro 
Dimenzije: Ø152–350 mm  
Donosi:
• Visoku izdržljivost I efektivnost.
• Produžen vek trajanja I efikasnost.
• Dinex tehnologiju I proizvodnju.
• Pereformanse u klasi OE proizvoda.

Izlazne cevi i spojnice 
Materijal: Pocinkovni, aluminizirani nerđajući 
čelik  
Dimenzije: Ø22–152,4 mm  
Donosi:
• Savijene cevi od Ø22-152,4 mm. Izbegavanje 

varova zbog dužeg veka trajanja.
• Direktna zamen OE delovima .

Mikseri 
Materijal: Nerđajući čelik
Dimenzije: Ø90–150 mm 
Donosi:
• Mešač izduvnih gasova i Ad Blue
• Unikatan dizajn za optimalan pro-

tok izduvnih gasova i Ad Blue.

NOx senzori 
Donosi:
• Direktna zamena za OE senzore.
• Testirani u Dinex test cenru.
• Testirani od strane potrošača.
• Adekvatan balans između kon-

trole izduvnih gasova I potrošnje 
AD-Blue-a.



FRIMATEC Automotive GmbH 
Bogenstraße 1 · 90530 Wendelstein · Germany
Phone: +49 (0)  91 29 – 90 05-0 · Fax: +49 (0)  91 29 – 90 05-30 
www.frimatec.de · info@frimatec.de

Frimatec Automotive GmbH jedan je od najvećih proizvođača pumpi za 
vodu na svetskom tržištu. Kupci koriste naše dugogodišnje iskustvo, širok 
asortiman i visok kvalitet proizvoda - Made in Germany. 
Naše pumpe za vodu koriste kamioni i autobusi DAF, Iveco, MAN, 
Mercedes-Benz, Renault, Scania i Volvo.

Optimalna 
temperatura i pri
velikim vrućinama!

Vaš specijalista za kamione i autobuse 

2 LETTERS
O U R  O R I G I N S  I N

Valeo servis nudi u Evropi 354 kompleta za srednje i teška komercijalna vozila od kojih:

• 279 kompleta su O.E. kvačilo proizvođača Valeo
• 65 kompleta odgovaraju kvalitetu koji proizvodi Valeo 
• 10 kompleta koji ne proizvodi Valeo 

E Q U I P M E N TO R I G I N A L

VERUJ STRUČNJAKU ZA KVAČILO



antifriz mcm mogUće je Koristiti toKom cele godine. voda je izbačena iz 

Upotrebe Kao medijUm za hlađenje motora, taKo da je vrlo bitno imati 

Kvalitetan antifriz, a naš, sa aditivima, omogUćava nesmetano Korišćenje, 

KaKo na nisKim zimsKim, taKo i na visoKim letnjim temperatUrama, da bi 

motor mogao da bUde hlađen i UveK radi bez problema.

MCM ANTIfRIZ
za motore i zimi i  leti

MCM G12+
namenjen najnovijoj generaciji motora motornih vozila



naš i  PARTN E R I

“perspektivu” su 1992. godine osnovali braća 
blizanci, predrag i nenad tošić. u stvari, reč je o 
nastavku poslovne tradicije njihovog oca, ratka-
raja, jednog od osnivača prijepoljske “auto-
kuće”, bez koga se verovatno ne bi ni odlučili za 
posao kojim se bave.

K ao što ni vozilo ne može da funkcioniše ako svi delovi 
ne rade usklađeno, tako ni mi ne bismo uspeli da dođe-
mo do pozicije na tržištu koju zauzimamo da nije naših 

pouzdanih partnera. Jedno od preduzeća sa kojim imamo 
izvrsnu saradnju jeste “Perspektiva”. Naše predstavništvo u 
Čačku i pomenuto preduzeće u Pr ijepolju zajedničkim sna-
gama omogućavaju da nijedno vozilo u tom delu Srbije ne 
ostane bez potrebne pomoći.

“Perspektivu” su 1992. godine osnovali braća blizanci, Predrag 
i Nenad Tošić. U stvari, reč je o nastavku poslovne tradicije njiho-
vog oca, Ratka-Raja, jednog od osnivača prijepoljske “Auto-kuće”, 
bez koga se verovatno ne bi ni odlučili za posao kojim se bave.

-Nije nas otac na to nagovarao, ali mi smo oduvek imali 
želju da budemo u svetu auto-delova, kome je on posvetio ceo 
život. Bez njegovih saveta i poslovnih partnerstava sigurno 
ne bismo uspeli. I već kao dvadesetogodišnjaci osnovali smo 
svoju f irmu, priseća se dva minuta stariji brat Predrag.

I sada je to porodično preduzeće, u kojem rade sestra i 
zet, kao i supruge vlasnika, a interesovanje za sličan posao 
već pokazuju i neka od njihovo šestoro dece. “Perspektiva” ima 
i svoju ćerku f irmu u Bijelom Polju. Na taj način, Tošići su po-
slovanje “prelili” u Crnu Goru, blizu čije granice je i Prijepolje.

U početku se “Perspektiva” bavila isključivo prodajom delova 
i opreme za komercijalna vozila, a potom je počela i da ih servisira.

-Servis motora, menjača i diferencijala je nešto u čemu 
smo se profilisali. Po tome smo postali i prepoznatljivi. Radi-
mo na industrijskoj zameni, ali i remontu agregata kupaca, uz 
garanciju od šest meseci do godinu dana, pojašnjava Nenad 
Tošić, suvlasnik “Perspektive”, čiji klijenti su postali mnoga au-
to-transportna preduzeća i njihovi kamioni i autobusi. 

Posle gotovo tri decenije poslovanja, nema nikog iz obla-
sti komercijalnih vozila u Srbiji i Crnoj Gori, ali i drugim zemlja-
ma regiona ko ne zna za “Perspektivu”.

-Nama Beograd nije na većoj udaljenosti od Skoplja, a re-
lativno blizu je i Sarajevo. Zato nam u prilog ide i pozicija na 
kojoj se nalazimo, smatra Predrag.

“Perspektiva” mora da obraća pažnju i na starija vozila 
koja se i dalje nalaze na drumovima, pa i za njih “čuvaju” odre-
đene delove. Ali kroz 28 godina rada, Tošići svedoče prome-
nama na tržištu komercijalnih vozila i spremni su uvek da na 
njih odgovore.

-Serije vozila se brzo menjaju, a mi moramo još brže da 
reagujemo, u skladu sa njihovim specif ikacijama i novim re-
zervnim delovima. Ko se ne razvija - propada, poručuje Nenad.

A da bi i naša i njihova kompanija nastavile da se razvijaju i 
napreduju, potrebno je da i ubuduće zajedno rade kao i do sada, 
jasan je stav oba brata Tošića.

-Mi imamo dugogodišnju divnu saradnju sa Rapidex-om. To 
je f irma koja gaji i poslovne i ljudske vrednosti, po čemu se 
izdvaja od drugih. Mnogo nam znači njihova i robna i cenovna 
podrška. Maltene, funkcionišemo kao jedna f irma, jer često sa-
rađujemo sa istim klijentima, ističe Predrag.  

Rapidex i Perspektiva činiće i nadalje jednu porodicu, na 
zadovoljstvo njihovih brojnih kupaca i klijenata.

RAPIDEX I 
PERSPEKTIVA NA 
ISTOM ZADATKU
da nijedno vozilo ne ostane bez  
potrebne pomoći

-mi imamo dugogodišnju divnu saradnju sa 
rapidex-om. to je firma koja gaji i poslovne i ljudske 
vrednosti, po čemu se izdvaja od drugih. mnogo 
nam znači njihova i robna i cenovna podrška. 
maltene, funkcionišemo kao jedna firma, jer često 
sarađujemo sa istim klijentima, ističe predrag tošić, 
suvlasnik „perspektive“.
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prakti č n i  MAGAZ I N

PREPoRuKA  
RAPIdEX TRAdE-A

• sistemi za grejanje kabine Webasto i Eberspacher
• Rashladna tečnost mCm
• Filteri kabine Hengst i valeo
• Filter isušivača vazdušne instalacije WAbCo, Knorr, Haldex
• zimski lanci veriga, sa sertifikatom ÖNoRm
• Akomulatori bANNER
• motori, mehanizmi i metlice brisača
• sijalice i rasveta

SPREMITE SE ZA 
ZIMSKU SEZONU
mirno na pUt Uz Kvalitetne delove i redovan servis

K raj leta i početak jeseni za voza-
če kamiona i transportere jasan 
su alarm da je vreme da se izvrše 

pr ipreme za zimsku sezonu. Rapidex 
trade ima potpuno zaokruženu ponudu, 
kroz obezbeđivanje svih neophodnih 
koraka za što bolju proveru i opremanje 
kamiona i autobusa za hladne dane. U 
zimskim mesecima vozila su izložena 
dodatnim eksploatacionim napor ima i 
surovijim uslovima, nego tokom ostat-
ka godine, a najbolja stvar koju možete 
učinit i za vaš kamion je da po povoljnim 
cenama nabavite or iginalne i kvalitet-
ne rezervne delove i obavite određene 
servisne radnje koji će i po hladnom i 
promenljivom vremenu vožnju i poslo-
vanje učinit i maksimalno pouzdanim.

U našem asor t imanu ćete pronaći 
sve što vam je potrebno da budete bez 
br iga, obezbedite nesmetan rad vozila 
i vožnju u z imsk im uslovima, počevši 
od: rashladne tečnost i motora – ant i-
fr iza; lanaca za vožnju po snegu; f il-
tera kabine i f iltera isušivača; metl ica 
br isača; delova sistema za grejanje 
kabine WEBASTO i Eberspacher siste-
ma; tečnost i prot iv smrzavanja koči-
one instalacije – tzv. WABCOTHYL-a; 
delova karoser i je – branika i krajeva 
branika; senzora ECAS sistema koji su 
izuzetno osetl j iv i na niske tempera-
ture; motora br isača i grejača kabine; 
akumulatora; hladnjaka grejanja i još 
mnogo toga iz našeg bogatog asor t i-
mana.
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sve što je potrebno vlasnicima autobusa i firmama za 
transport putnika, pred prestojeću zimsku sezonu je 
dostupno u asortimanu Rapidex Trade-a kroz serije 
WEbAsTo delova dbW2020 i THERmo300. bobine, 
programatori, pumpe za gorivo, termostati, dizne, 
elektrode, naša sugestija za autobuske delove je 
definitivno WEbAsTo.

PREPoRuKA zA AuTobusE - WEbAsTo

Neki od delova za Webasto THERMO 300

prakti č n i  MAGAZ I N

1 Proverite sisteme za grejanje kabine – WEBASTO EBER SPACHER – nisu korišćeni od prošle zime i potrebno ih je pokrenuti 
s vremena na vreme kako ne bi došlo do toga da rotirajući delovi “zapeknu” i prouzrokuju kvar.

2 Proverite koja je tačka mržnjenja rashladne tečnosti motora – antifriza i “pojačajte” je.  U Rapidex trade-u nudimo antifriz 
za sve tipove hladnjaka koji se može dolivati bez obzira na to koju vrstu rashladne tečnosti trenutno vozila imaju u sistemu.

3 Zbog kraćeg trajanja dana i smanjene vidljivosti u zimskom periodu, proverite farove i signalizaciju kako biste “videli i bili 
viđeni” od strane drugih učesnika u saobraćaju.

4 Zamenite filtere kabine, kako se stakla ne bi “maglila” i ometala vožnju, a ujedno obezbedite i kvalitetniji vazduh u kabini.

5 Proverite metlice brisača i zamenite ih ukoliko su loše, predstoje nam meseci sa dosta padavina kada će ovaj sistem stalno 
biti u “punom pogonu”.

6 Proverite akumulatore – dopunite ih ili zamenite ukoliko je potrebno, jer padom temperature i oni rade u težim uslovima i 
često se dešava da mnoga vozila u jutarnjim satima ne mogu da pokrenu motor zbog loših akumulatora.

7
Proverite tečnost protiv smrzavanja vazdušne instalacije kočionih sistema. Tečnost protiv smrzavanja i korozije vazduš-
nih kočnica je izrađena na bazi mešavine nižih alkohola i dodataka protiv korozije, poput antifriza, može se koristiti u toku 
cele godine, ili samo u vremenskim uslovima kada je temperatura niža od 0 °C.

8
Zamenite filtere isušivača vazdušne instalacije kočionih sistema, jer sa vazduhom u sistem ulazi i vlaga (ukoliko je filter 
zaprljan) i kondenzacijom se voda smrzava i oštećuje ventile i izaziva kvarove za čije je popravke posle potrebno izdvojiti 
velike sume novca.

9 Proverite da li imate lance za vožnju po snegu u vozilu, jer u većini zemalja u regionu oni su obavezna zimska oprema koju 
mora da ima svako vozilo.

PRAKTIČNI SAVETI:
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to p  N OVO STI

VELIKO SPAJANJE  
RAPIDEX-OVIH PARTNERA
zf preUzeo Wabco za 7 milijardi dolara

K ompanija ZF Friedrichshafen, ve-
liki nemački proizvođač delova 
i komponenti za komercijalna i 

putnička vozila preuzela je kompani-
ju Wabco, jednog od vodećih svetskih 
snabdevača tehnoloških i upravljačkih 
sistema za bezbednost i ef ikasnost ko-
mercijalnih vozila. 

Spajanjem ova dva giganta nastala 
je jedna od vodećih svetskih kompanija 
za proizvodnju komponenti za komerci-
jalna vozila, sa godišnjom prodajom od 
oko 40 milijardi evra. 

zF: Rapidex je naš strateški 
partner za srbiju i region

Veliko pr iznanje za rad i profesio-
nalnost u poslovanju kompanije Rapidex 
trade oličeno je, između ostalog, u reči-
ma direktora predstavništva kompanije 
ZF Fr iedrichshafen AG u Srbiji, Milana 
Grujića, koji za naš Magazin kaže da je 
Rapidex strateški partner ZF-a u Srbiji 
i regionu. - Sarađujemo više od dece-
nije i  želim da istaknem da je Rapidex 
partner kojem želimo konstantnu sta-
bilnost i dobro poslovanje. Rapidex Tra-
de je od neprocenjive važnosti za nas 
u pogledu pokrivenosti tržišta, na kom 
smo zahvaljujući zajedničkoj saradnji 
itekako zastupljeni. Naravno, uvek ima 

prostora za napredak i rast i tome se 
nadamo u budućnosti – podvlači Grujić.

Inače, Zahnradfabrik (fabrika zupča-
nika) osnovana je 1915. godine u Nemač-
koj, a specijalizovana je za proizvodnju 
delova transmisije (menjači i diferen-
cijali) i upravljanja motornim vozilima. 
Osim delova za putnička i komercijalna 
vozila, bavi se i proizvodnjom delova za 
železničku, brodsku i avio industriju.

Akcionarsko društvo ZF ima 230 
proizvodnih lokacija u 40 zemalja i za-
pošljava oko 138 hiljada ljudi.

Snabdevač je Folksvagen grupacije, 
Mercedesa, BMW-a, Renoa, Fiata i ostalih 
svetskih brendova u atomobilskoj industri-
ji. Najpoznatija imena robnih marki ZF-a 
koje imamo u ponudi su Sachs i Lemförder.

WAbCo: saradnja od prvog dana

Rapidex Trade poznat je na tržištu 
Srbije i regiona ne samo kao vodeći dis-
tributer delova i opreme za komercijalna 

vozila, nego i po tome što kvalitet stavlja 
ispred svega. Vodeći svetski proizvođači 
u svim oblastima naši su partneri i sarad-
nici, a jedan od njih je i kompanija Wabco.

Robert Bilić, prodajni menadžer, u 
prvi plan ističe plodnu saradnju i sjajne 
poslovne odnose f irmi Wabco i Rapidex 
trade, koji datiraju godinama unazad. – 
Mi sarađujemo sa Rapidex-om oduvek, 
prvi smo im partneri. Šta treba na to da 
dodam, uvek smo bili i uvek ćemo biti tu – 
uz prijateljski osmeh naglašava Bilić. 

Kako navodi, najvažniji segment po-
nude ovog izlagača je ProVia, najmlađi 
brend povoljnih rezervnih delova iz Wabco 
sistema, koji pruža pouzdane performan-
se, bez ukrasa, a ipak ne pravi kompromis 
u pogledu kvaliteta ili sigurnosti za kami-
one, autobuse i prikolice. ProVia nudi više 
od 40 proizvoda u ključnim kategorijama 
za zamenu, uključujući kočione pločice, 
glave spojnica, ventile releja, cevi... Wab-
co je jedan od vodećih svetskih brendova 
u industriji, a Rapidex je regionalni lider u 
prodaji delova i opreme za komercijalna 
vozila. Zato je saradnja ove dve kompanije 
prirodna, ali i dugotrajna i vrlo uspešna.

sarađujemo više od decenije 
i  želim da istaknem da je 
rapidex partner kojem želimo 
konstantnu stabilnost i dobro 
poslovanje

mi sarađujemo sa rapidex-om 
oduvek, prvi smo im partneri
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VAZDUŠNI JASTUCI
n ovo  U  po n U d i  po d  naj n ovij i m  b r en do m

više od 50 najtraženijih modela 

premijUm Kvalitet

pristUpačne cene

A STEP FURTHER
www.taklergroup.com



j ed na  O D  NAS 

S naga Rapidex-a jeste u povere-
nju kupaca. Uspešnost merimo 
i milionima pređenih kilometara 

komercijalnih vozila sa opremom i de-
lovima iz naše f irme. Rast i razvoj pre-
duzeća i posle skoro četvrt veka su nam 
imperativ. Ali temelj kompanije je u na-
šim zaposlenima – njihovoj sposobnosti, 
angažovanju, odgovornosti, pouzdano-
sti... Na njih smo najponosniji.

Kada uđete u centralu Rapidex Tra-
de d.o.o. u Novom Sadu, najpre će vas 
dočekati osmeh Nede Jović. Ona je deo 
naše ekipe poslednje četir i godine. Kao 
pravnica po obrazovanju, radila je i u 
sudu i advokatskoj kancelariji, ali ume-
sto sudijske toge, odlučila je da obuče 
dres našeg tima.

-Učestvovala sam u organizaciji Ra-
pidex-ovog drugog kućnog sajma. Tada 
nisam ni pomišljala da ću jednog dana 
biti kod njih zaposlena. U međuvremenu 
sam o kompaniji čula sve najlepše, a na-
kon objavljenog konkursa za Poslovnog 
sekretara direktora f irme, na isti sam 
se prijavila, bila pozvana na razgovor i 

odmah se oduševila. U isto vreme mi je 
ponuđeno da radim i u Pravnom sektoru. 
To mi je omogućilo da steknem dodatno 
znanje i iskustvo i da mi na poslu bude 
izuzetno zanimljivo, a naša kompanija 
pruža značajne prilike za usavršavanje i 
napredovanje, naglašava Neda.

Ugovori, sporazumi, prava, obaveze, 
statusi, akti, rešenja, procedure, obras-
ci, formulari... To je za nju domaći teren, 
ali mora dobro da pliva i u organizaciji 
sastanaka, poseta, prijema, službenih 

putovanja, komunikaciji sa klijentima, 
dobavljačima, saradnicima...

-Od starta sam se odlično uklopila, jer 
su me kolege lepo prihvatile i saradnja sa 
njima je izuzetna, ističe Neda. Nije joj, tvrdi, 

jedna od nas – neda jović

U NAŠOJ 
KOMPANIJI I 
DAME SU VAŽNE

ugovori, sporazumi, prava, 
obaveze, statusi, akti, rešenja, 
procedure, obrasci, formulari... 
to je za nju domaći teren, 
ali mora dobro da pliva i u 
organizaciji sastanaka, poseta, 
prijema, službenih putovanja, 
komunikaciji sa klijentima, 
dobavljačima, saradnicima…

kada uđete u centralu rapidex 
trade d.o.o. u novom sadu, 

najpre će vas dočekati osmeh 
nede jović. ona je deo naše 

ekipe poslednje četiri godine. 
kao pravnica po obrazovanju, 

radila je i u sudu i advokatskoj 
kancelariji, ali umesto sudijske 
toge, odlučila je da obuče dres 

našeg tima.

teško da radi u pretežno muškom kolekti-
vu. I kada joj se mišljenje sa kolegama mi-
moiđe, lako dođu do zajedničkog rešenja. 

Naša kompanija ima i svoj marke-
ting tim, a Neda je i njegov deo, gde po-

sebno doprinosi da budemo vidljivi i na 
društvenim mrežama.

- Trudim se da svoj posao odradim 
najbolje moguće, a na ruku mi ide i to što 

sam druželjubiva. Takva osobina poma-
že u preduzećima poput našeg, gde su 
zaposleni neminovno upućeni jedni na 
druge. Kod nas, inače, uvek vlada po-
zitivna atmosfera. Pored posla, često 
nađemo i vremena za druženja, koja su 
prepuna zanimljivosti i anegdota.

Za volanom kamiona ili autobusa go-
tovo nikada nećete sresti pripadnicu lep-
šeg pola. Isto je i u servisima za popravku 
vozila. Oduvek su muškarci bili ti koji više 
od žena vole miris benzina i guma. Valjda 
i zato većina naših radnika su pripadnici 
jačeg pola. Međutim, neke od najvažnijih 
karika u Rapidex-u predstavljaju dame. I 
njih ljubomorno čuvamo.
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NRF SISTEM HLAĐENJA MOTORA

HLADNJAKA  3.234

INTERKULERA 661

ULJNIH HLADNJAKA 300

VENTILATORA KVAČILA 328

EGR VENTIL 33

VENTILATORA (ZA KAMIONE) 71

EGR HLADNJACI 62

EGR MODULI (SA VENTILOM) 36

VENTILATORA HLAĐENJA 642

EKSPANZIONE POSUDE 29                                                                                                                                                        
NEW!

SOON 
AVAILABLE

THE ART OF COOLING >

SISTEM HLAĐENJA MOTORA

U PONUDI JE PREKO 5400
PROIZVODA

95% KAPACITETA HLAĐENJA

PROIZVODNJA U OKVIRU 
KOMPANIJE

100% PROIZVODA JE VALIDIRANO/
TEST CURENJA

PLASTIČNI DELOVI SU NAPRAVLJENI 
OD 100% NOVE PLASTIKE



HELLA GmbH & Co. KGaA
Rixbecker Straße 75
59552 Lippstadt, Germany
Tel.: +49 2941 38-0
Fax: +49 2941 38-7133
Internet: www.hella.com

Stability, resilience and superb lighting performance make 
HELLA auxiliary lights, worklights and beacons equal to 
every expedition and every adventure.
For more information, visit: www.hella.com/truck

The best light for the toughest conditions.

Rallye 3003 Celis Power Beam 3000 KL 7000 LED

LIGHT FOR PROFESSIONALS

Električni vakuum usisivači  

Glutton
• Električni vakuum usisivači značajno povećavaju efikasnost u 

čišćenju ulica, proizvedeni  su u skladu sa standardima i normama 
zaštite životne sredine i održivog razvoja

• Pogon im je na baterije, ne izbacuju prašinu u atmosferu, 
zahvaljujući najsavremenijim filterima za prečišćavanje,  
tihi su i ne prave buku u radu

rapidex trade ekskluzivni distributer za područje srbije



Budite korak ispred!  www.wabco-traxee.com

Zdravo! 
Ja sam TRAXEE, Vaš 
novi pomoćnik za 
upravljanje voznim 
parkom dizajniran 
da vam olakša 
život. Ovde sam 
da vam pomognem 
da automatizujete 
i digitalizujete vaše 
procese u voznom parku kako 
biste pojednostavili i poboljšali 
operativne performanse vašeg 
poslovanja.

Položaj i status voznog parka

Vreme tahografa

Preostala vremena vožnje i odmora

Upravljanje aktivnostima

Automatsko i daljinsko preuzimanje  
i arhiviranje podataka tahografa

Istorijske rute

Tekst poruke

Analiza stila vožnje ECO

GeoZones

Napredni izveštaji i alarmi

Kalkulacija rute prilagođene kamionima, 
uključujući troškove putarine

Inovativno, ekonomično rešenje za upravljanje voznim parkom, nudim mnoge 
sjajne funkcije koje su neophodne za upravljanje malim i srednjim voznim 
parkom na putu i u kancelariji.

Od 20 evra po vozilu mesečno, dobićete pristupačan “alat” 
za poboljšanje usluga korisnicima i poboljšanje performansi 
voznog parka.

www.europeanbrakingsystems.co.uk

pametan
izbor
• 18 godina iskustva u industriji.    
• 15.000 komponenti.   
• 33 asortimana proizvoda.   
• Rigorozna inspekcija i testiranje.   

Konstruisane precizno, svaka           komponenta je proizvedena 
prema OE standardima strogo kontrolisanim i testiranim kako bi se 

osigurala bezbednost i najbolje performanse. 



to p  N OVO STI

D eveta godišnja konferencija lo-
gistike i transporta biće održa-
na 10. novembra 2020. godine 

u beogradskom hotelu Crowne Plaza, 
a učestvovaće oko 400 članova top 
menadžmenta kompanija. Ovogodišnja 
novina je 3. sesija posvećena lukama i 
terminalima, koja će bit i održana upo-
redo sa dve ustaljene sesije intralogi-
stika i drumski transport.

Na predstojećoj konferenciji će u se-
siji Drumski transport biti obrađene sve 
goruće teme, ali, možda i najvažnije, biće 
predstavljene novine koje omogućavaju 
lakšu borbu sa novonastalim problemi-
ma i načini kako da ih kompanije iskoriste 
i pretvore u konkurentsku prednost.

O dešavanjima u svetu drumskog 
transporta, promenama koje je donela 
situacija u svetu i stanju u najmasov-
nijem vidu transporta u Srbiji govore dr 
Đurđica Stojanović, vanredni profesor i 
šef Katedre za Logistiku i intermodalni 
transport na Departmanu za saobraćaj 
Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu 
i Goran Aleksić, dipl.inž. saobraćaja i ge-
neralni direktor Poslovnog udruženja 
drumskog saobraćaja „Srbijatransport“ 
Beograd.

Kakva je uloga drumskog transpor-
ta u lancima snabdevanja u današnjim 
uslovima i kakav je uticaj poremećaja 
u globalnim lancima snabdevanja na 
drumski teretni transport?

- Logistika omogućava da se u svim 
uslovima, uključujući i vanredne situa-
cije, roba otpremi od mesta proizvod-
nje i skladištenja do mesta korišćenja i 
potrošnje, uključujući i povratne tokove 

u proširenim lancima snabdevanja. Pri-
vredni poremećaji uzrokovani pandemi-
jom Covid-19 virusa uticali su na lomove 
i restrukturiranje globalnih lanaca sna-
bdevanja. U svim lancima snabdevanja 
danas raste značaj brzine, fleksibilno-
sti i otpornosti kako bi se odgovorilo na 
izazove u novim okolnostima. Međutim, 
poseban značaj imaju lanci snabdevanja 
prehrambenim proizvodima, higijenskim 
sredstvima i medicinskom opremom, 
koji treba da dopreme proizvode na brz 
i fleksibilan način, što je nemoguće bez 
drumskog transporta. Drumski transport 
je od ključnog značaja i za dopremanje 

sirovina i poluproizvoda da bi se pokre-
nula proizvodnja koja je bila u zastoju – 
objašnjava dr Stojanović.

- Transport spada u neke od najugro-
ženijih privrednih grana, a istovremeno 
je od vitalnog značaja za funkcionisanje 
društva i oporavak nacionalne privrede 
u celini. Kada je u pitanju drumski među-
narodni robni transport u Evropi, uticaj 
mera povezanih sa pandemijom virusa 
Covid-19 na ponudu i tražnju na berza-
ma transporta bio je kompleksan i razli-
kovao se u različitim periodima tokom 
ove godine, ali u celini bio je negativan. 
Sa jedne strane, rasla je potreba za tran-
sportom robe koja je od ključnog znača-
ja u vanrednim situacijama, ali je u celini 
došlo do pada potražnje za transportom. 
Dok se prekid u snabdevanju globalno 
rapidno proširio, u toku nekoliko nedelja, 
neizvesno je koliko će trajati oporavak – 
kaže dr Đurđica Stojanović.

Prema njenim rečima, jasno je da 
transport, a posebno drumski transport, 
treba da ima prioritet kada je u pitanju 
program oporavka privrede, kako na na-
cionalnom, tako i na međunarodnom ni-
vou. 

- Relevantne međunarodne orga-
nizacije i institucije su od početka pre-
poznale značaj ovog pitanja i ujedinile 
su se u naporima da podrže oporavak 
drumskog robnog transporta i logistike 
u celini – ističe Stojanović.

 Izvor: logistikaitransport.com 

drumski transport mora biti prioritet u programu oporavka privrede

IX KONfERENCIJA
LOGISTIKE I TRANSPORTA 
10. NOVEMBRA 
U BEOGRADU

dr Đurđica Stojanović
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A BREATH OF
FRESH AIR

Innovative Vehicle Solutionswww.haldex.com

The new Haldex Filter Cartridge HFC keeps your
compressed air system clean and dry. An annular

desiccant make the cartridge outstandingly e�ective.

Ask NOW for the Haldex Filter Cartrdige HFC !

Haldex Filter Cartridge HFC 
Suitable for mechanically and electronically controlled air driers



naš e  NAJ B O LJ E

Ž ivot i zdravlje nemaju cenu. Uza-
lud nam svak i poslovni uspeh, 
ako to nemamo na umu. Kao 

društveno odgovorna kompanija, 
mnogo puta učestvovali smo u hu-
manitarnim akcijama, nismo se t ime 
ni previše hvalil i, al i i sada želimo da 
ukažemo na ono što je neophodno, a 
zalihe krv i to svakako jesu. Bil i smo 

domaćini ek ipi Zavoda za transfuziju 
krv i Vojvodine, koja je u našem predu-
zeću pr ikupila velik i broj jedinica dra-
gocene tečnost i. 

-Zalihe su nam sada dosta niže i 
ovakve akcije nam mnogo znače. Zato 
smo naročito zahvalni Rapidex-u koji 
nas je ugostio i njihovim zaposlenima 
koji su dali krv. Ovo nam je posebno 

važno u sezoni godišnjih odmora i ak-
tuelnoj epidemiološkoj situaciji. Vra-

AKCIJA 
DOBROVOLJNOG 
DAVANJA KRVI  
U RAPIDEX-U
ljUdsKost i hUmanost pre svega

bili smo domaćini ekipi zavoda 
za transfuziju krvi vojvodine, 
koja je u našem preduzeću 
prikupila veliki broj jedinica 
dragocene tečnosti.

ćanjem odloženih operativnih progra-
ma, potrebne su još veće količine krvi 
nego ranije. Naše malo zaista nekome 

znači mnogo, podseća Milica Vasović, 
doktorka iz Zavoda za transfuziju krvi 
Vojvodine.

U našoj centrali u Novom Sadu bilo 
je i onih koji su prvi put dali krv. Među nji-
ma je i magacioner Bojan Ubiparip.

-Na taj postupak gledam kao na gra-
đansku obavezu. Tako želim da nekome 
pomognem i spasim mu život. Ovo je baš 

lepa akcija koju je naše preduzeće orga-
nizovalo, izuzetno sam zadovoljan što je 
mnogo mojih kolega u njoj učestvovalo, a 

ja ću i ubuduće davati krv, kaže Ubiparip.
Poput njega, i Nenad Bakić iz sekto-

ra nabavke prvi put je dao krv na svom 
radnom mestu u Rapidex-u.

-Ovo je jedna važna humanitarna 
akcija, pogotovo u vreme kada fali krvi. 
Ponosan sam na to što je održana u na-
šoj f irmi. Verujem da ćemo biti dobar pri-
mer i drugima, ističe Bakić. 

Za razliku od njega, Aleksandar Pi-
sarić, koji kod nas radi kao vozač, bio je i 
ranije dobrovoljni davalac.

-To mi je navika još od kraja srednje 
škole, kada sam mogao prvi put da dam 
krv. Nema ničeg humanijeg od toga. Uvek 
ću davati krv kada budem u prilici, a su-

per je što je ovo sada kod nas i što se 
mnogo kolega uključilo u akciju, nagla-
šava Pisarić.

Iz Zavoda za transfuziju krvi Voj-
vodine navode da su im trenutno naj-
potrebnije A i O krvna grupa. Mi ćemo i 
ubuduće ovakve i slične akcije organizo-
vati, a planiramo da u to uključimo i kom-
panije sa kojima sarađujemo.

mi ćemo i ubuduće ovakve i slične akcije organizovati, a planiramo 
da u to uključimo i kompanije sa kojima sarađujemo.
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RAPIDEX 
na društvenim mrežama

rapidextrade

rapidex_trade



BEOGRAD 
milošev Kladenac 17b

ČAČAK 
Konjevići bb

PARAćIN
carice milice 54

LOZNICA 
bUlevar dositeja obradovića 70

NOVI PAZAR 
save Kovačevića 300

VRANjE 
ivana meštrovića 27

SUBOTICA 
beogradsKi pUt 21

VRBAS 
save Kovačevića 40

SOMBOR 
xii vojvođansKe Udarne brigade 130

NIŠ
bUlevar 12. febrUara  152

KRAGUJEVAC
sKladišni centar 3 (indUstrijsKa zona)

NOVA PAZOVA 
cara dUšana 139

VETERNIK 
ive lole ribara 1a

POŽEGA 
rasna bb

BIJELjINA 
pantelinsKa 1

BANjA LUKA LAKTAŠI
omladinsKa 44

SARAJEVO
ravnogorsKa 26

DOBOJ
niKole tesle 132

LjUBLjANA
cesta v gorica 36

NOVI SAD 
privredniKova 1
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TEL/fAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


